
اکبری

 محصول پسته، سال گذشته لب کشاورزان و پسته کاران 
را به خنده نگشود و سرمای زمستان، گرده افشانی دوباره 
آن در بهار و آفاتی مانند پسیل که از نتایج خشکسالی 
های پی در پی بود این قشر را متحمل ضررهای بسیاری 
کرد و بیش از نیمی از محصول پسته را به نابودی کشاند. 
امسال نیز باد و باران، توفان و سیل های خسارت زا، گرما 
و انجام نشدن عمل تلقیح در بسیاری از باغ ها پیش بینی 
پسته کاران را برای برداشت محصول خوب از حقیقت 

دور کرد.

باردهی کم
روزهای برداشت پسته از راه رسید و کشاورزان در برخی 
مناطق، راهی باغ ها شده اند تا آن چه را بر درختان 
خوشه بسته است جمع کنند. »اکبری« و » قاسمی« 
از پسته کاران منطقه ماژان، درباره تولید پسته در باغ 
های خود نظرهای متفاوتی دارند. آن طور که »اکبری« 
گفت: هر چند سطح زیر کشت پسته زیادی ندارم اما 
سال گذشته با این که در بسیاری از مناطق، تولید پسته 
به دلیل آفت و ... کم شد ولی محصول خوبی برداشت 
کردم و انتظار داشتم امسال وضعیت بهتر باشد اما 
پیش بینی هایم بر عکس شد و اغلب درختان پسته 
باردهی کمی دارد. او همچنین از بی کیفیتی چند خوشه 
پسته مانده بر درخت خود گفت. اما »قاسمی« که سال 
گذشته برداشت خوبی نداشت، اظهار کرد: امسال هر 
چند توفان و سیل به محصولاتم خسارت وارد کرد اما در 
مقایسه با سال گذشته، انتظار برداشت محصول بیشتری 
دارم. او، کیفیت محصولاتش را مطلوب دانست و گفت: 
سال های گذشته تولید بیشتری داشتم اما سال قبل به 
محصولاتم خسارت وارد و تولیدم کم شد، ولی امسال تا 
این لحظه وضعیت خوب است هر چند انتظارم بیشتر 
بود.پسته کاران بشرویه هم که در تولید این محصول 
در استان پیشتاز هستند، از کاهش تولید سخن می 
گویند. آن طور که یکی از پسته کاران این شهرستان 
اظهار کرد: از 60 هکتار باغ پسته ای که دارد 40 درصد 
محصولش امسال نیز به دلیل شرایط نامساعد جوی 
دچار آفتاب زدگی شد و عمل لقاح انجام نشد. همچنین 
برخی دیگر از پسته کاران تا 70 درصد محصول شان 
خسارت دید. »دباغ زاده« ادامه داد: امسال اگر چه 
درختان به بار نشسته است و آفت پسیل هم نداشتیم اما 
محصول درختان کیفیت چندانی ندارد و مغز آن ها یا 
دچار آفتاب سوختگی شد یا از همان اول بی مغز است. به 
گفته این پسته کار، سال گذشته آفت و سرما بیش از 80 
درصد محصولاتشان را به تاراج برد و امسال گرما و توفان.

شرایط بهتر از سال قبل
معاون مدیریت امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
هم گفت: آمار نهایی سال گذشته نشان می دهد که 
21 هزار و 122 هکتار از اراضی استان زیر کشت 
پسته است و بشرویه با داشتن بیش از 7 هزار هکتار، 
بیشترین سطح زیر کشت این محصول ناب را به خود 
اختصاص داده است. »دره کی«، کاهش 42 درصدی 
تولید پسته در سال گذشته را یادآور شد و ادامه داد: 
با آن که تنش های دمایی، سیل و توفان به کشاورزان 
خسارت وارد کرد اما انتظار این است که امسال بیش از 
13 تن پسته از باغ ها برداشت شود و در مقایسه با سال 

گذشته شرایط بهتری داشته باشیم.

اضلاع خسارت
و  سیل  امسال  داد:  ادامه  او 
توفان، انجام نشدن عمل تلقیح ، 
گرما و شوری آب و خاک از جمله 
عواملی بود که باز هم کشاورزان 
را متضرر کرد و به محصول شان 
پیش بینی  اما  رساند  آسیب 
برداشت محصول در مقایسه 
است.  بیشتر  گذشته  سال  با 
او میزان خسارت وارد شده به 
پسته و اراضی زیر کشت آن را 
ناشی از سیل و توفان به ترتیب 
2 هزار و 500 و هزار و600 
هکتار بیان و رقم خسارت وارد 
شده را به ترتیب 12.5 و 13 
میلیارد تومان اعلام و اضافه 
مانند  شهرستانی  در  کرد: 
قاینات هم انجام نشدن تلقیح 
سبب خسارت به پسته کاران 

شد و تولید را کم کرد.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی
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برداشت شود
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باخبرنگاران

6 قنات  زنده شد

استمرار خشکی ها سبب شد تا یکی از منابع آبی روستاها که همان قنات است 
در بیشتر نقاط با تنش آبی مواجه شود. برای این که حیات به این منابع بازگردد 
نیاز بود که قنات ها مرمت و به سازی شود و این موضوع در نهبندان برای شش 
رشته قنات اتفاق افتاد و  برای چهار رشته دیگر هم در دست مرمت است. مدیر 
جهاد کشاورزی نهبندان گفت: هزینه صرف شده برای احیای شش رشته قنات 
131 میلیون تومان و چهار رشته در دست بازسازی و مرمت 212 میلیون تومان 
است که طی یک ماه آینده به اتمام می رسد. به گفته »مالکی«،  846 رشته 
قنات در نهبندان موجود است که بر اثر خشکسالی 30 درصد آن ها خشک 
شده و آب 70 درصد قنات ها نیز به شدت کاهش یافته است. او، با بیان این 
که بیشتر قنات های نهبندان نیاز به لای روبی و مرمت دارد اما به دلیل کمبود 
اعتبار نمی شود اقدام به این کار کرد، افزود: در سفر استاندار به نهبندان 200 
میلیون تومان برای مرمت قنات های شهرستان اختصاص یافت که از این محل 

سه رشته قنات مرمت شد.

نهضت آسفالت در سربیشه
انصاری - تخصیص قیرهای رایگان سبب شد نهضت آسفالت در سربیشه 
شروع شود. فرماندار سربیشه اظهار کرد: برای استخر شنای شهرستان امسال 
اعتبار خوبی در نظر گرفته شده است و به زودی شاهد تکمیل و بهره برداری آن 
خواهیم بود. به گفته »محمدی«، عملیات گازرسانی در بیشتر نقاط شهرستان 
انجام شده است و با سرعت خوبی روند اجرای آن ادامه دارد. به گفته او، یکی 
از کارهای خوب دولت، سهمیه سوخت مرزنشینان بود که به همت استاندار 
طی یک سال گذشته پنج برابر شده و تلاش برای این است تا شعاع مرزی به 

50 کیلومتر افزایش یابد.

65 مبلغ در زیرکوه
دروگر- 65 مبلغ و مبلغه به مناسبت آغاز محرم به نقاط شهری و روستایی 
زیرکوه اعزام شدند. به گفته مسئول اداره تبلیغات اسلامی زیرکوه، مبلغان 
اعزامی به بیان احکام شرعی، سیره عملی و فضایل حضرت سید الشهدا )ع( و 
تبیین بیانیه گام دوم می پردازند. حجت الاسلام »اسماعیلی«، انقلاب اسلامی 
و موفقیت در جنگ تحمیلی را مرهون پیروي از فرهنگ عاشورای حسینی اعلام 
و اظهار کرد: پاسداري از فرهنگ عاشورا و ایستادگی در مقابل ظلم سبب شده 
است دشمنان در مقابل عظمت ملت ایران سر تعظیم فرود بیاورند. وی افزود: 
ایستگاه های صلواتی نیز توسط نوجوانان و جوانان در بیشتر مسیرهای رفت و 

آمد مردم برپا شده و شور و حال خاصی ایجاد کرده است.

ترکیدگی لاستیک حادثه ساز شد
ترکیدگی لاستیک خودرو در جاده خضری دشت بیاض پنج مصدوم بر جا 
گذاشت. به گزارش »خراسان جنوبی«، یک دستگاه خودروی سواری در 13 
کیلومتری محور خضری دشت بیاض دچار ترکیدگی لاستیک جلو شد و با لبه 

پل برخورد کرد که در نتیجه آن پنج نفر مصدوم شدند.

از گوشه و کنار استان

فلسفه عاشورا

یکی از فلسفه های عاشورا احیای امر به معروف و 
نهی از منکر بود. امام جمعه سرایان در جلسه شورای 
فرهنگ عمومی این شهرستان با اولویت محرم گفت: 
با ابراز تاسف، برخی از مبلغان و روحانیان مستقر 
در روستاها خواسته و ناخواسته در محرم جدایی 
دین از سیاست را ترویج می دهند. حجت الاسلام 
والمسلمین »نجمی پور« ادامه داد: جنبه سیاسی 
عاشورا کم رنگ تر از جنبه فرهنگی و مذهبی آن 
نیست. امروز باید محافل عزاداری حسینی به منظور 
احیای امر به معروف و نهی از منکر و ترویج عبرت های 
عاشورا و حفظ انقلاب و نظام اسلامی برنامه ریزی 
شود. حجت الاسلام »سهرابی نژاد«، رئیس اداره 
تبلیغات اسلامی سرایان هم با تشریح برنامه های ایام 
عزاداری حسینی این شهرستان، برگزاری تجمع 
بزرگ عاشوراییان با حضور هیئت های حسینی را در 
ظهر عاشورا یادآور شد و گفت: در دهه اول محرم 45 
مبلغ دینی در سرایان حتی در کوچک ترین روستاها و 

مناطق عشایری به تبلیغ مشغول خواهند بود.

ثبت دشت اسفدن
در فهرست میراث طبیعی 

دشت اسفدن قاینات در فهرست میراث طبیعی 
کشور ثبت شد. مسئول ثبت میراث طبیعی اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اظهار 
کرد: در این دشت به مساحت 240 کیلومتر مربع 
دو اثر شاخص شامل دق اسفدن به شکل نمکزار 
مسطح و بدون هیچ پوشش گیاهی و دره هندوستان 
با سرسبزی و پوشش گیاهی بسیار غنی به فاصله 
10 کیلومتری از یکدیگر قرار دارد. »زهرا رضائی 
ملکوتی« ادامه داد: پوشش گیاهی دره هندوستان 
در قسمت کوهستانی شامل درخت  های انجیر 
وحشی، بنه، پسته کوهی، بادامشک و بوته  های 

آویشن و زیره است.

آسفالت 2 راه روستایی
راه روستاهای مهدی آباد و بزن آباد قاینات آسفالت 
شد. رئیس اداره راه و شهرسازی قاینات، طول 
راه های آسفالت شده این دو روستا را 18 کیلومتر 
اعلام و تصریح کرد: برای اجرای عملیات به سازی 
و آسفالت این مسیرها 59 میلیارد ریال هزینه شد. به 
گفته مهندس »شازهی«، با آسفالت راه های روستایی 

بیش از پنج هزار نفر از مزایای آن بهره مند شدند.

طرح بصیرت عاشورایی 
در بقاع متبرکه قاینات

طرح بصیرت عاشورایی در بقاع متبرکه قاین برگزار می 
شود. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه قاینات گفت: این 
طرح شامل برنامه هایی مانند مراسم تعزیه و احکام از 
محل موقوفات منطبق در شهرستان با حضور 11 روحانی 
و مبلغ دینی از حوزه های علمیه قم، مشهد و قاین در 
بقاع متبرکه و روستاهای مجاور آن اجرا می شود. حجت 
الاسلام »رحیمی« ادامه داد: بیشتر موقوفات قاینات با 
نیت تعزیه داری و احکام عزاداران است که تا پایان دهه 
صفر، نیت واقفان اجرایی می شود. افزون بر این، مراسم 
عزاداری حضرت سید الشهدا )ع( به طور ویژه در روزهای 

تاسوعا و عاشورا در 10 بقعه متبرکه برگزار خواهد شد.

نماینده ولی فقیه در دیدار جمعی از متدینان و معتمدان:

درح، ظرفیت های بسیاری دارد
منطقه درح ظرفیت بسیار بالایی دارد و با توجه به 
استعداد، زمین، آب، خاک، فرهنگ و موقعیت مرزی 
خود باید با طرح و برنامه به جلو حرکت کند. نماینده 
ولی فقیه در استان، روز گذشته در دیدار جمعی 
از متدینان و معتمدان شهر مرزی درح سربیشه با 
اشاره به این که در گذشته، روستاها همواره تولیدگر 
بلایای  امروز،  مشکلات  از  قسمتی  گفت:  بود، 
طبیعی بود که ممکن است حکمت آن را ندانیم اما 
آن چه مربوط به جنبه بشری است باید قبول کرد که 
کوتاهی هایی در این باره انجام شده است. حجت 
الاسلام والمسلمین سید »علیرضا عبادی«، هر 
کدام از نهادها را متصدی خدماتی دانست و ادامه 

داد: در زمان جمع بندی، متولی اصلی مشخص 
نیست و این که برنامه چیست و چه نقشه ای وجود 
دارد ممکن است مبهم باشد. وی ادامه داد: از 60 
سال پیش به مردم منطقه درح ارادت دارم و با مرحوم 
حجت الاسلام والمسلمین آفتابی، آشنا بوده ام و 
این که شما این قدر همدل و همسو هستید ما را به 
آینده امیدوار می کند. به گفته وی، استارت بسیاری 
مدیریت ها باید از ناحیه مدیران کل زده شود و آن هم 
وقتی انجام می شود که به صورت منطقی، مستند و 
کارشناسی شده اطلاعاتی از اصناف و اهالی که در 
منطقه زندگی می کنند دریافت و مطالب پیشنهادی، 

علمی و قابل عمل و راهکارها ارائه شود.

 3 ضلع خسارت به پسته

 لب پسته کاران 
به خنده باز نشد


